**OCYMUM** foliis ovatis, glabris, suaveolens fragrans, gratissimi aromatis planta, per excellentiam regia dicta est. Ex infinita specierum varietate caryophyllata officinis electa; hæc, ut etiam aliæ culinis usitatae. Scorpionum fabula imprudentior, quam verior.

**VIRES MEDICÆ** inter illas, quæ grata fragrantia debiles, & languidos reficiunt, excitant spiritus, plantas, principes: infusio frigida vinosa laudissima, dosis Manip. semis, libra vini una.

**PRÆPRARATA.** *Aqua Basilici.*

PA-

PARALYSEOS flores *Offic. Botan.* PRIMU.  
LÆ. Classis Natural. Pauci-stam: Germ. Schlüs-  
selblum. Gallis Primevere. Anglis Prim rose.

PRIMULA foliis rugosis, hirsutis, spica inclina-  
ta, flore odorato. Flores prioribus minus odorati,  
aroma subtile tamen, melleum, reficiens habent; ad-  
est etiam radix, herba, non earundem virium..

VIRES MEDICÆ florun in excitandis spiritibus,  
tremulis, paralyticis etiam membris, laudatæ, totius  
plantæ podagram lenientes fotu; radicis amarae sunt.

PRÆPARATA. Aqua stillatitia ad capitis dolo-  
res pota. Spiritus, conserva.

His etiam aliarum plantarum aromaticarum gra-  
ti odores, ut & odores singulares aliarum rerum ad-  
di possunt, sed hæc in altera classe dicentur omnia.

In his tamen omnibus id rite tenendum, subtilem &  
volatilem horum medicamentorum vim non solo odo-  
ratu in corpus ægrum deduci, sed etiam per vasa resor-  
bentia, per ipsam inspirationem communicari & in id  
fuscipli posse, multiplicem igitur patere modum, quo  
nerve illi subministrari queant: inde explicari actionem  
balneorum, emplastrorum, fomentorum, fæculo-  
rum, amuletorum: inde intelligi usum æolipylæ in  
theatro tabidorum BENEDICTI olim adhibitæ & nu-  
per in phthisi pulmonali a Cl. MUZEL feliciter ad-  
vocatæ aliorumque medicamentorum quocunque mo-  
do corpori applicatorum actionem.